

9 października 2024



Fundusze Europejskie na wsparcie seniorów i osób niesamodzielnych - rusza potężne wsparcie dla regionu, w tym Kielc!

Zarząd Województwa Świętokrzyskiego podczas posiedzenia 9 października br. podjął decyzję o akceptacji wyników naboru projektów, wspierających osoby starsze, niepełnosprawne i wymagające opieki. Będą one realizowane ze wsparciem finansowym z programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego. Przewidziana łączna kwota dofinansowania 14 zadań to 75,5 mln zł. Z pomocy skorzysta blisko 2 750 mieszkańców województwa świętokrzyskiego. O wsparciu

projektów, skierowanych dla seniorów i osób niesamodzielnych poinformowała podczas spotkania z dziennikarzami marszałek Renata Janik.

- Projekty, które będą realizowane w ramach działania „Zwiększenie dostępności usług społecznych i zdrowotnych”, obejmują kompleksowe wsparcie osób niesamodzielnych, starszych, samotnych - powiedziała marszałek **Renata Janik**.
- Odbiorcami tych realizowanych programów będą zarówno osoby wymagające pomocy w codziennym funkcjonowaniu, tj. głównie seniorzy oraz osoby z niepełnosprawnościami, jak i ci, którzy tej pomocy udzielają czyli opiekunowie faktyczni, członkowie najbliższej rodziny, a także osoby świadczące zawodowo usługi opiekuńcze i zdrowotne.

Projekty będą realizowane w powiatach buskim, jędrzejowskim, koneckim, kieleckim, pińczowskim, kazimierskim, skarżyskim, ostrowieckim, starachowickim, sandomierskim, staszowskim i oczywiście w Kielcach.

Do Kielc i terenów przyległych do stolicy regionu trafi ponad 52 mln zł na wsparcie osób niesamodzielnych, głównie seniorów oraz osób z niepełnosprawnościami. To blisko 70% całej puli dofinansowania. Pozwoli to na zrealizowanie 7 projektów, w których weźmie udział blisko 2,2 tys. osób.

W samych Kielcach realizowany będzie projekt przygotowany przez Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Kielcach, który uzyskał najwyższą kwotę dofinansowania w ramach aktualnego rozdania - ponad 34,8 mln zł. Nazwa projektu to „RUSZ - Rozwój Usług Społeczno-Zdrowotnych dla mieszkańców Gminy Kielce”, a okres realizacji to 1 września 2024 r. - 28 lutego 2027 r.

Z projektu skorzysta w sumie 710 osób, w tym 524 osób wymagających wsparcia w codziennym funkcjonowaniu (to głównie seniorzy i osoby niepełnosprawne), 160 opiekunów ww. osób (z reguły członków rodzin) oraz 26 osób z kadry MOPR.

Dla osób potrzebujących wsparcia przewidziano m.in:

- usługi asystenckie i usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania;
- specjalistyczne usługi opiekuńcze, wspomagające proces leczenia chorób przewlekłych (np. rehabilitacja, fizjoterapia, wsparcie psychologiczno-terapeutyczne);
- 80 osób w najcięższym stanie, kwalifikujących się do opieki długoterminowej w miejscu zamieszkania, otrzyma wsparcie m.in. pielęgniarki, fizjoterapeuty i psychologa;
- pozostałe osoby, cieszące się lepszym stanem zdrowia, będą korzystać z porad

profilaktycznych (stosowanie diety, aktywności fizycznej), w celu minimalizowania ryzyka takich schorzeń jak cukrzyca, otyłość czy choroby kardiologiczne.

Ponadto w ramach projektu zakupiony zostanie bus przystosowany do przewozu osób z niepełnosprawnościami. Dzięki czemu seniorzy - szczególnie z obrzeży Kielc - będą mogli korzystać z bezpłatnego transportu. W projekcie zaplanowano również pomoc dla 30 osób z demencją - podopiecznych Filii Ośrodka Wsparcia Dziennego dla Osób Chorych na Alzheimerera. Wyremontowane i wyposażone zostanie dodatkowe pomieszczenie na potrzeby realizacji nowej formy terapii - treningu interaktywnego wspomaganie pamięci. Dzięki temu więcej osób będzie mogło korzystać ze wsparcia Ośrodka.

Na pomoc z pieniędzy unijnych będzie mogło liczyć też 160 opiekunów faktycznych: dla nich zaplanowano tzw. opiekę wytchnieniową, czyli zastępstwo w opiece nad ich podopiecznymi.

Potrzebę skorzystania ze wsparcia, oferowanego w ramach projektu, należy zgłaszać w miejscowym Miejskim/Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej.

Mieszkańcy Kielc i okolic będą mogli wziąć udział również w innych przedsięwzięciach, które otrzymają dofinansowanie w rozstrzyganym dzisiaj konkursie - między innymi w projekcie pt. „Wsparcie wytchnieniowe dla mieszkańców Kielc i okolic”, który będzie prowadził Dom Seniora NESTOR czy projekcie pt. „Domowe Hospicjum Świętej Jadwigi Królowej w Kielcach” zaplanowanym przez Świętokrzyską Fundację Rozwoju Społecznego.

Aktualnie Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w partnerstwie z 19 gminami powiatu kieleckiego oraz z Miastem Kielce realizuje projekt strategiczny pn. „Tworzenie lokalnych systemów wsparcia dla seniorów”, który został dofinansowany kwotą ponad 60 mln zł. Projekt potrwa do 31 stycznia 2027 r. i docelowo ma z niego skorzystać 3,5 tys. seniorów z Kielc i powiatu kieleckiego. Dotychczas wsparciem zostało objętych ponad 700 osób. Celem projektu jest opracowanie efektywnego systemu koordynacji świadczonych w danej gminie usług społecznych i zdrowotnych dla seniorów - tak, aby np. pomoc socjalna dla seniora była sprawnie powiązana z opieką lekarza czy pielęgniarki. Ponadto w projekcie świadczone są usługi opiekuńcze, medyczne oraz aktywizujące.

Galeria zdjęć

Fundusze Europejskie na wsparcie seniorów i osób niesamodzielnych - rusza potężne wsparcie dla regionu, w tym Kielc! | 4

